
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 1729/2020-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Ing. Petra Matoušková  

Telefon +420 972341374  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 14. ledna 2020   

    

    

Doplnění zadávací dokumentace k VZ 64019180 

Dobrý den, 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zasílá doplnění 

zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Vypracování projektové dokumentace „Oprava zabezpečovacího zařízení v žst. Nový 

Bydžov“ 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Bod 2 Předmět veřejné zakázky 

Bod 2.2 V tomto bodě je mj. uvedeno, že v rámci prací dojde také k odstranění 

defektoskopických vad, k výměně vadných pražců a kolejnic, k likvidaci LIS, k doplnění ohřevů 

výměn na výhybkách v dopravních kolejích k úpravě GPK. 

 

Dotaz: 

V navazující příloze „SPECIFIKACE_Nový Bydžov“ je dále upřesněn rozsah opravy SZZ, PZS, 

včetně zrušení izolovaných styků na lichém zhlaví. Specifikace a rozsah elektrického ohřevu, 

rozsah oprav železničního svršku z důvodu defektoskopických vad, specifikace a rozsah 

výměny pražců a kolejnic včetně rozsahu úpravy GPK není dále popsán. Podle našeho názoru 

má chybějící specifikace a rozsah uvedených oprav výrazný vliv na stanovení ceny 

projektových prací stavební části, proto si myslíme, že je nutné uvedené více upřesnit, tímto 

vás o to žádáme. 

 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Do přílohy „SPECIFIKACE_Nový Bydžov“ na zpracování projektu doplněno – Na výhybkách č. 3, 

4, 10, a 13 bude zřízen ohřev výměn. Práce v rámci železničního svršku budou zpracovány 

v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby výkazem výměr, který dodá investor stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/3    
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Bod 11 Zadávací dokumentace 

Technická specifikace zakázky: 

V příloze „SPECIFIKACE_Nový Bydžov“ je v části C. ZPRACOVÁNÍ, Projektová dokumentace, 

bod 2. Předmět zakázky mj. uvedeno: 

Předmětem veřejné zakázky je vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby 

v úrovni PDPS (dále také projekt) na opravu přejezdových zabezpečovacích zařízení (dále jen 

PZS). Součástí projektové dokumentace bude i oceněný položkový soupis prací s výkazem 

výměr, který je nutné dodat jak v digitální (*.xls, *.xlsx) tak i tištěné podobě, tištěná podoba 

bude podepsána oprávněnou osobou. Položkový soupis prací s výkazem výměr zpracuje 

zhotovitel nejlépe v programu KROS 4. Pro vytvoření položkového soupisu prací s výkazem 

výměr použije zhotovitel položky Sborníku pro údržbu a opravy železniční infrastruktury, (dále 

jen Sborník). Pro práci se Sborníkem je nutné dodržet Pravidla pro použití Sborníku (dále jen 

Metodiku), č. j. 1769/SFDI/10820/2018, vše je dispozici na https://www.sfdi.cz/pravidla-

metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/. 

….. 

… dále: 

Dokumentace bude členěna: 

1) dokumentace potřebná pro správní řízení s příslušným speciálním stavebním úřadem  

– Drážním úřadem, 

2) dokumentace pro provádění stavby, která bude použita ve výběrovém řízení na dodavatele. 

Ad 1) dokumentace bude vyhotovena ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., vyhlášky 

č. 146/2008 Sb., § 2, čl. 1, odst. c) a přílohy č. 3 této vyhlášky, včetně všech vyjádření 

účastníků dotčených realizací stavby. 

Ad 2) dokumentace bude vyhotovena ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., vyhlášky 

č. 146/2008 Sb., § 2, čl. 1, odst. d) a přílohy č. 4 této vyhlášky. Součástí dokumentace bude 

oceněný položkový soupis prací s výkazem výměr, harmonogram prací s případným členěním 

na jednotlivé etapy, popis technologie oprav s požadavkem na nutný objem výluk. 

Dotaz: 

Opravdu požaduje objednatel stupeň dokumentace PDPS jen u s ohledem na požadavek 

vytvoření položkového soupisu prací s výkazem výměr za použití Sborníku pro údržbu a opravy 

železniční infrastruktury? Podle našeho názoru je nutné vypracovat pro část železničního 

zabezpečovacího a sdělovacího zařízení dokumentaci v rozsahu realizační dokumentace stavby 

RDS (terminologie dle „SŽDC PO-07/2019-GŘ, Aplikace novel vyhlášek o dokumentaci 

staveb“), aby bylo možné správně použít Sborník pro údržbu a opravy železniční infrastruktury. 

Žádáme vás tedy o upřesnění, či potvrzení jednotlivých stupňů dokumentace v kontextu „SŽDC 

PO-07/2019-GŘ, Aplikace novel vyhlášek o dokumentaci staveb“, které chcete v rámci projektu 

vypracovat. 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

V příloze „SPECIFIKACE_Nový Bydžov“ je zpřesněn požadavek na zpracování PD (doplněno 

červeným zbarvením písma). 

  

Příloha: 64019180 SPECIFIKACE_Nový Bydžov_upravený_1.docx 

 

 

 

 

 

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/


  

 
 

3/3    
 

Zadavatel mění znění článku č. 8 Výzvy k podání nabídky.  

Článek 8 nově zní: 

Lhůta pro podání nabídek: Datum:  27. 1. 2020 

  Hodina:  9:00 

Otevírání, hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti doručených nabídek v elektronické 

podobě provede komise jmenovaná zadavatelem bez účasti veřejnosti. Nabídky podané po 

uplynutí lhůty pro podání nabídky nebo podané jiným, než uvedeným způsobem, nebudou 

otevřeny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídky. 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

Hradec Králové  14. 1. 2020    Za správnost: 

S pozdravem      Ing. Jan Jirowetz 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

 

Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 

dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 

novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 

rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 

povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 

zachována. 

 

 


		2020-01-14T10:32:51+0100
	Ing. Jan Jirowetz




